国家中医药优势特色教育培训基地——重庆基地
全国中药特色技术传承人才培训项目
2017年第一期培训班招生简章
按照《国家中医药管理局办公室关于印发全国中药特色技术传承人才培训项目实施方案及管理办法的通知》（国中医药办人教发【2014】39号）、《财政部、国家中医药管理局关于下达2014年公共卫生服务补助资金的通知》（财社【2014】76号）等文件要求，国家中医药优势特色教育培训基地——重庆市药物种植研究所决定于2017年4月24-28日举办“全国中药特色技术传承人才培训项目”2017年第一期培训班，委托重庆市康泽科技开发有限责任公司承办。现将有关事宜通知如下：
一、培训内容
中医药经典古籍解读；滇川藏高原地区常见药用植物，常见中药材基原植物识别与标本采集、制作，易混淆中药的基原和性状鉴定；重庆市道地药材石柱黄连种植、加工技术与药材质量；难繁中药材天麻、白及繁殖及规范化种植技术要点；麝香香水的配制；鹿茸采收与活麝取香技术介绍等。
二、培训时间及课程设置
2017年4月24日全天报到，4月25-28日培训，4月29日离会。
	时间
	内容
	培训方式
	学时
	授课教师

	24日
	全天
	报到（机场接机时间：16:30前，其他时间可自行前往）

	25日
	08:30-09:00
	开班仪式

	09:00-12:00
	《黄帝内经》经典解读
	课堂授课
	4
	洪  蕾

	14:00-15:30
	滇川藏高原地区常见药用植物
	课堂授课
	2
	易思荣

	15:30-17:30
	常见中药材基原植物识别与标本采集、制作
	现场示教
	2
	易思荣
任明波等

	19:00-20:00
	鹿茸采收与活麝取香（选修）
	视频示教
	1
	曾德军

	26日
	09:00-10:30
	石柱黄连规范化种植、加工与药材质量
	课堂授课
	2
	李隆云

	10:30-12:00
	麝香香水的配制
	课堂授课
	2
	何天平

	14:00-16:00
	1、 天麻有性繁殖及规范化种植技术
2、 白及组培快繁育苗及规范化种植
	课堂授课
	2
	肖  波

	16:00-17:30
	易混淆中药的基原和性状鉴定
	课堂授课
	2
	李仁国

	19:00-20:00
	重庆基地参观（选修）
地点：展室、生药标本室、腊叶标本馆
	李娟等

	27日
	08:30-17:00
	南川金佛山药用植物多样性考察
地点：金佛山
	现场示教
	8
	易思荣
任明波等

	28日
	08:30-16:00
	太极集团中药材生产基地参观
	现场考察
	8
	易思荣等

	29日
	离会

三、报名指南
（一）限额人数：为保证培训和服务质量，本期招生限额60人。
（二）填写报名回执
[bookmark: _GoBack]为便于安排您的食宿，请在确定参会后于2017年4月17日前将报名回执表（见附件）电子版发送至电子邮箱：cqsywzzyjs@126.com。
（三）联系人与电话
座  机：023-71480050，71480053  传  真：023-71480128
易思荣：13638235778   梁正杰：13102314785
李  娟：13896703315
四、报到地点
重庆市药物种植研究所科技培训中心一楼大厅（地址：重庆市南川区三泉镇正街，办公电话：023-71480277，值班电话：023-64569789）
4月24日下午4:30重庆江北国际机场设统一接站点，有接站需求的学员请提前一天联系接站。错过接站时间的学员请自行前往培训基地，并请参考第七项“乘车指南”。
五、培训费用
传承人才费用2250元/人（含食宿费、培训费、资料费、场地费等），非传承人才费用1500元/人（不含住宿费）。住宿统一安排标间，住单间的补齐差价100元/天。
培训费用可现金、刷卡或转账方式支付，转账时请注明单位全称及交款人姓名。
开户行：重庆农村商业银行南川支行三泉分理处
开户名：重庆市康泽科技开发有限责任公司
帐  号：2611 0101 2001 0001 127
六、学分授予
完成培训任务并考核合格者，授予国家级中医药继续教育Ⅰ类学分12分。
七、乘车指南
1、重庆江北国际机场→南川客运中心站（发车时间：11:00，13:00，15:00，17:00，19:00）→三泉镇正街重庆市药物种植研究所科技培训中心；
2、重庆北站（龙头寺火车北站）→南川客运中心站（发车时间：11:00，13:30，17:40，15:10）→同上；
3、重庆（菜园坝）火车站→南川客运中心站，发车时间：6:30，9:30，11:30，14:00，15:00，16:00→同上；
4、以上各站点均可乘坐轻轨3号线(至鱼洞方向)在四公里下站→重庆四公里交通换乘枢纽站→南川客运中心站（7:00-20:00滚动发车）→同上。

附件：报名回执表

重庆市药物种植研究所
2017年3月14日

 4

报名回执表

	省  份

	姓  名

	性  别

	年  龄

	职称/职务

	民  族

	联系电话

	E-mail

	工作单位

	联系地址

	备注：是否传承人才培养对象?  □是   □否

1 住宿统一安排标间，如需单间请补齐差价100元/天；
2 如有特殊民族饮食习惯或其他要求请说明。

注：请于4月17日前将报名回执发送到cqsywzzyjs@126.com。